
Pag.1di 1 

                    REGIONE PIEMONTE                                                                                                 PROVINCIA DI VERCELLI 
 
 

C  O  M  U  N  E    D  I    P  O  S  T  U  A 

                                                             Via Cappella, n.2 
Te.015/7690006                                                                                                                         Fax 015/7690921 
                                                      e-mail: postua1@libero.it 
    
Ordinanza N°  23/2020     Postua , 02 ottobre 2020  

IL SINDACO DEL COMUNE DI POSTUA 

Vista la nota della Prefettura – Ufficio territoriale di Vercelli, avente per oggetto: 

“ bollettino n. 275/2020 del 01/10/2020 allertamento per rischio idrogeologico-idraulico Cod. 
ARANCIONE – Comuni Valsesia ( Zona B) ; Comuni pianura Zona I)  

Ritenuto necessario attivare il centro operativo comunale di protezione civile (COC) in 
modalità “reperibilità”, alla luce della necessità di poter garantire qualunque intervento urgente 
necessario a protezione della collettività connesso con l’emergenza in atto.  

Visto il D.P.R. 6 febbraio 1981, n. 66;  

Vista la Legge 24 febbraio 1992, n. 225;  

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112;  

Vista la L.R. 26 aprile 2000, n. 44;  

Vista la Legge 9 novembre 2001, n. 401, che ha convertito con modificazioni il D.L. del 7 
settembre 2001, n. 343;  

Vista la L.R. 14 aprile 2003, n. 7, inerente Disposizioni in materia di Protezione Civile;  

ORDINA 

 L’apertura del Centro Operativo Comunale (COC) in modalità REPERIBILITA’ con il 
compito di  

supportare il Sindaco.   

Si elencano di seguito i recapiti reperibili:  	
 

Sindaco: Maria Cristina Patrosso, tel 3463527964. 

Caposquadra Protezione Civile: Vincenzo Ceretti, tel 3311204727.	
 

Responsabile Ufficio tecnico: Giovanni Rasino, 3489337947. 

 

Maria Cristina Patrosso  
Sindaco di Postua 


